議員提出議案第3号

核実験全面禁止条約の締結を求める意見書

このことについて､下記のとおり内閣総理大臣､外務大臣に意見書を提出する｡

平成8年3月22日

提出者　三朝町議会議員　岡　鴫　達　雄

賛成者　三朝町議会議員　小　椋　昭　一

賛成者　三朝町議会議員　福　田　家　和

賛成者　三朝町議会議員　角　本　　章

賛成者　三朝町議会議員　徳　田　一　彦

賛成者　三朝町議会議員　西　村　武津美

平　成8年3月22日原審可決

三朝野鼠食談豪商村民津具

核実験全面禁止条約の締結を求める意見書

本議会は､ ｢核兵器廃絶･平和の三朝町宣言｣を決議しているものとして､広島､長崎

の惨禍を操り返えさせないため､あらゆる国の核実験に反対する｡

核実験は､いかなる理由に基づこうとも､地球環境と生体系を破壊し､人類の生存を脅

かす行為であり､核保有国の核実験の自制を求めている国際世論に逆行し､核実験全面禁

止条約の交渉に悪影響を及ぼすことに深く憂慮するものである｡

よって､政府におかれては､すべての国の核兵器の製造､実験､貯蔵､使用に反対し､

核実験全面禁止条約の早期締結について努力されることを強く要望する｡

以上､地方自治法第99条第2項の規定により意見書を提出する｡

平成8年3月22日

鳥　取　県　三　朝　町　議　会